Works: Poems and letters. He annotated Velleius Paterculus, Quintus Curtius, the *Panegyrici veteres*, Ausonius, Apuleius, Symmachus, Aulus Gellius, Plautus, and Tacitus.

Bibliography: Michaud, I (1821), 124–25; Jöcher, I, 65 (B. Teiss), Supplement, I, 163–65 (J. C. Adelung); Hoefer, I (1855), 190; *Allgemeine deutsche Biographie*, I (1875), 31–33 (Halm); *Neue deutsche Biographie*, I (1952), 34 (A. Dihle).

Th. Odebrecht, "Zur Erinnerung an den Märkischen Dichter Valens Acidalius," *Märkische Forschungen*, VII (1861), 210–16.

13. Josias Mercerus

Mercerus had been contributing conjectures on the text of Tacitus since at least 1581, in correspondence with Lipsius and apparently while working with him at Leiden. The separately published notes, which first appeared in 1599 and are dedicated to Jacobus Augustus Thuanus, do in some cases go beyond the purely

textual commentary that is their starting point. They cover all of the works except the *Germania*.

Praefatio (ed. of Paris, 1599). Clarissimo viro Iacobo Augusto Thuano, Sacri Consistorii Consiliario et Senatus Parisiensis Praesidi, Iosias Mercerus salutem. [Inc.]: Quae in Tacito mihi observata, multa moverunt ut publicarem sub auspiciis clarissimi nominis tui: praecipuum, quod in hac dignitate, quae te ad maiores curas quotidie vocat, tu tamen assiduus in litteris; et qui in rebus publicis probitate ac prudentia supra ceteros, idem in omnibus studiis doctrina ac iudicio etiam supra eos, quibus propria haec cura. Itaque ivi ad censorem, non ad defensorem. Neque enim defensionem paro adversus eos qui in universum genus hoc litterarum criminantur quod non intelligunt; neque eos moror qui culpabunt ausum aliquid in hunc scriptorem post tot clarorum virorum lumina; qui si Tacitum non ex umbilicis et indicibus neverint, scient profecto esse adhuc plura quae doctorem querant, et in tanto auctore superesse magnam messem magnis ingenii. Excusem potius omnibus, quod tam pauca, tam levia animadverterim; et ex tantis vulneribus sanaverim minus maligna, atque haec luci dare sustineam; excusem tibi, quod tam levem operam proponere ausim sub illustri nomine. Sed illa amicorum culpa, qui haec studiis privatis notata voluerunt dari in publicum; haec propria mea est, qui hoc qualemcumque est non ambitione sed iudicio volui exstare monumentum eius admirationis, eius affectus, quo prosequar dum vivam singularem hanc eruditioinem, integritatem, humanitatem tuam. Salve. A. d. VI Idus Decembbris MDLXXXVIII.

Commentary. Iosiae Merceri ad Cornelium Tacitum aliquot Notae. [Inc.]: Libro I Annalium pagina 25. *Largitio differebatur in hiberna cuiusquam* (I, 37). Vitium huius lectionis animadversum viris doctis. Medicinam tentavere, quae facillima fuit, observato more militiae. Aestiva castra plures legiones habuerunt intra idem vallum, paratas hosti; ubi hiems ingruebat, abibant in hiberna, quae saepius intra urbes aut proxime eas . . . / . . . [Expl.]: *Dum rem familiarem eius acriter requirit* (XVI, 17). Quomodo id? et nonne damnati publicata bona? scilicet verum esse quod scribit Eusebius in *Chronico*, restituta ea patri a Nerone: Lucius Annaeus Mela Senecae frater et Gallionis bona Lucani filii sui a Nerone promeretur.